COMISSÃO de CONSTITUIÇÃO e JUSTIÇA

PROJETO de LEI nº 0157, de 2006

Autor: Dep. JOSÉ BITTENCOURT

Objetivo: Declarar de utilidade pública a “Associação de Assistência ao Deficiente Visual do Alto Tietê - AADVAT”, em Mogi das Cruzes

Senhor Presidente

                           Com o objetivo de instruir integralmente o projeto de lei em epígrafe, na forma estabelecida na Lei nº 2.574 de 04 de outubro de 1980, disciplinadora da matéria, solicito do autor da propositura ora em exame, que oficie à entidade acima, a fim de que sejam remetidos, com a urgência que o caso requer, todos os documentos necessários, para que este Relator possa exarar o respectivo parecer:

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            * declaração ou outro documento, que comprove o registro da entidade nos órgãos do Estado, no caso Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social – atualizado.

                                                       Sala das Comissões, em

                                                    Deputado  MILTON VIEIRA

SPL - Código de Originalidade: 659011 010606 1823